EPISTOLA ENCYCLICA

DE PROPAGANDAE FIDEI COMMENDATIONE.

LEOPP. XIII

VENERABILES FRATRES

SALUTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM

SANCTA Dei civitas quae est Ecclesia, cum nullis regionum finibus continetur, hanc habet vim a Conditoris suo inditam, ut in dies magis dilatet locum tentorii sui, et pelles tabernaculorum suorum extendat (1). Haec autem christianarum gentium incrementa, quamvis intimo Sancti Spiritus afflatu auxilioque praecipue fiant, extrinsecus tamen hominum opera humenoque more perficiuntur: decet enim sapientiam Dei eo modo res universas ordinari et ad metam perduci, qui naturae singularum conveniat. Non unum tamen est genus hominum vel officiorum, quorum ope fiat ad hanc terrestrem Sion roborum civium accessio. Nam primae quidem partes eorum sunt, qui praedicant verbum Dei: id exemplis et oraculis suos Christus edocuit; id Paulus Apostolus urgebat iis verbis: *Quomodo credent ei quem non audierunt? quomodo autem audient sine praedicante?... Ergo fides ex auditu, auditus autem per verbum Christi* (2). Istud autem munus ad eos pertinet, qui rite sacris initiis fuerint. His porro operae studiique non parum afferunt qui vel auxilia in rebus aeternis posita suppeditare, vel fuis ad Deum precibus caelestia charismata conciliare solent. Quapropter laudantur in Evangelio mulieres, quae Christo evangelizanti regnum Dei ministrabant de facultatibus suis (3), et Paulus testatur, iis qui Evangelium annuntiant voluntate Dei concessum esse ut de Evangelio vivant (4). Pari modo assecutores auditoresque suos Christum ita iussisse novimus: *Rogati Dominum messis, ut mittat operarios in messem suam* (5); primosque Fius alumnos, Apostolis praeventibus, ita supplicare Deo consuevisse: *Da servis tuis cum omni fiducia loqui verbum tuum* (6).

(1) Is. LI V, 2.—(2) Rom. X, 14, 17.—(3) Luc. VIII, 3.—(4) I Cor. IX, 14.—(5) Math. X, 38, Luc. X, 2.—(6) Act. IV, 20.

Duo haec munia quae in largiendo supplicandoque consistunt, cum perutilia sunt ad regni caelorum fines latius referendos, tum illud habent proprium, ut ab hominibus cuiuscumque ordinis expleri facile queant. Quis enim est aut tam tenui fortuna, ut exiguum dare stipem, aut tantis rebus occupatus, ut pro nuntiis sacri Evangelii Deum obsecrara aliquandiu prohibeatur? Huiusmodi vero praesidia adhibere semper viri apostolici consueverunt, nominatim Pontifices romani, in quos christianae fidei propagandae maxime incumbit sollicitudo: tametsi non eadem perpetuo ratio fuit haec subsidia comparandis varia et diversa, pro varietate locorum temporumque diversitate.

Cum aetate nostra libet arduis quaeque coniunctis plurimorum consiliis et viribus aggredi, societates passim coire vidimus, quarum nonnullae etiam ob eam causam sunt initae, ut provehendae in aliquibus regionibus religioni proflessent. Eminent autem inter ceteras pia consociatio ante annos fere sexaginta Lugduni in Gallia coelita, quae a *propagatione fidei* nomen accepit. Haec primum illuc spectavit, ut quibusdam in America missionibus opem ferret: max tamquam granum sinapis in arborem ingentem excrevit, cuius rami late frondebant, adeoque ad missiones omnes, quae ubique terrarum sunt actuosam beneficentiam porrigit. Praeclarum hoc institutum celeriter Ecclesiae Pastoribus probatum fuit et luculentis laudum testimoniis honestatum. Romani illud Pontifices Pius VII, Leo XII, Pius VIII, Decessores Nostri et commendarunt vehementer et Indulgentiarum donis ditaverunt. Ac multo etiam studiosius fovit, et plane caritate paterna complexus est Gregorius XVI, qui in encyclopaedice litteris die XV mensis Augusti anno huius saeculi quadragesimo octavo in hanc sententiam de eodem loquutus est: «Magnum sane opus et sanctissimum, quod medicis oblationibus et quotidianis precibus a quolibet sodalium ad Deum fuis sustinetur, augetur, invalescit, quotque Apostolicis operariis sustentandis, christinaeque caritatis operibus erga neophytos excrendis, nec non fidei ab impetu persecutionum liberandis inductum bonorum omnium admiratione etque amore dignissimum existimamus. Nec sine peculiari divinae providentiae consilio tantum commodi atque utilitatis Ecclesiae nuperimis hinc temporibus obvenisse censendum est. Dum enim omnigena inferi hostis machinamenta dilectam Christi sponsam lacebant, nihil illi opportunius contingere poterat, quam ut desiderio propagandae catholicae veritatis Cristifideles inflammati iunctis studiis, collataque ope somnes Christo lucrifacere conarentur». Haec prolocutus, Episcopus hortabatur, sedulo agerent in sua quisque Dioecesi, ut tam salutare institutum nova quotidie incrementa caperet.—Neque a vestigia Decessoris sui deflexit gloriosae recordationis Pius IX, qui nullam praetermisit occasionem iuvandae societatis meritisimae, eiusque prosperitatis in maius provehendae. Revera auctoritate eius ampliora pontificalis indulgentiae privilegia in socio collata sunt, exaltata ad eius opera subsidium christianorum pietas, et praestantissimi a sodalium numero, quorum singularia merita consultissent, varia hono-

sionibus ea praesidia suppetant quae a primordiis Ecclesiae in usu fuisse commemoravimus, scilicet Evangelii praeconium, et piorum hominum cum precibus tuis elemosynas.